3. D e l e c t a t i o n e s m o r o s a e / gaudia / e t d e s i d e r i a d e i i s , quae coniugibus licent.

| Coniuges, qui de delectationibus morosis in confessione se accusant, interrogandi sunt utrum de propria coniuge an de persona extranea delectati sint, et apte instruantur.

II. R e d d e r e d e b i t u m p e r s e g r a v i s o b l i g a t i o iustitiae est, quando alter serio petit, ita sc., ut rogatus cedere nollit; negatio debiti potest esse tantum leve peccatum si alter non serio, sed remisse tantum petit, ita ut debitum benevole remittere censeatur.

III. q u a n d o c e s s e t o b l i g a t i o r e d d e n d i d e b i t u m c o n i u g a l e ?

1. Si petens commisit a d u l t e r i u m vel incestum .

2. Si petens est perfecte e b r i u s vel a m e n s .

3. Si i m m o d e r a t a sit petitio / plusquam semel in una nocte/.

4. Si grave p e r i c u l u m v i t a e vel s a n i t a t i s timendum sit, e.g. si petens laborat morbo contagioso vel alio gravi morbo; mulier, quae scit se non posse parere sine mortis periculo, non tenetur reddere.

5. Si vir petens n u l l a m f a m i l i a e c u r a m h a b e n s onus alendae prois uxori relinquit.

6. Si petitur actus conjugalis i l l i c i t u s / a b u s u s m a t r i m o n i i , Neo - Maltusianismus /.

a/ Si vir est o n a n i s t r a / i. e. qui se ante seminationem retrahit /, uxor absque iusta causa nec reddere nec petere potest; ex iusta tamen c a u s a m e d i o c r i t e r g r a v i potest et etiam tenetur reddere, t potest petere voluptatique ex copula exorienti consensum praebere / copula non est iam initio mala! /, e.g. ex timore rixarum, ex timore, ne maritus adulteria committat; si ipsi grave esset diu carere actu conjugali, si turbata pace domestica cohabitatio redderetur molesta. quia tamen ex caritate peccatum viri impedire tenetur, eundem ad actum rite perficiendum m o n e a t. Attamen non tenetur singulis vicibus monere, si nullus

fructus speratur; et si absque gravi incommodo, c.g. absque timore indignationis, dissidii, adulterii etc. monere non possit, monitionem omittere potest.

Onanismus ex parte mulieris : si ante seminationem viri se retrahit aut si post copulam rite factam lotionibus semen expellit vel enecat, Maritus id prohibere debet / retractionem mulieris facile, etiam physica vi, potest impedire/. Si nihil proficit, ex causa mediocriter gravi potest reddere petere, delectationi consentire.

b/ Si vir est condomista / i.e. qui media preservativa adhibet / vel sodomista / i.e. qui vas praeposterum mulieris penetrat /, debet uxor pro viribus positive resistere, v.g. se agitando vel manibus utendo, et non potest cedere nisi praevalenti vi, ad instar mulieris oppressae, quo casu ex tali gravissima causa mere permissive sese habere potest sed id, quod impedire nequit; non licet ipsi petere nec consensum in delectationem praebere / copula est iam initio et prorsus mala !/.